
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XIX, br. 472/2024. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Frano Zelenika, sin Danijela i 
    Nikoline r. Ćorić, kum: Ante Udovičić
- Matej Šunjić, sin Marka i Ivane 
   r. Kozarić, kum: Mario Goluža
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su Iva 
Romić, Stjepan Jurić i Iva Marić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Dražan Herceg 100, Antonio Leko 
200, Damir Kostić 100, Vlado Marić 
50, Adelko Krmek 100, Mirko Vidović 
50, Srećko Čuljak 50, Ivan Azinović 
50, Pavo Krezić 50, Katić Bojan 100, 
Od krštenja Mate Rajič 200, Miroslav 
Karačić 100, Marinko Zadro 50, Ivan 
Galić 50, Ante Perić 200, Ivica Tomić 
100, Zdenko Škobić 50, Mario Bilić 
50, ob. pok. Rajka Ćužića 100, Milka 
Božić 100 i Ante Šunjić 50.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

GROBLJE U RAŠTANIMA
Poštovani župljani i svi Vi koji imate 
zakupljeno grobno mjesto u župnom 
groblju sv. Leopolda B. Mandića u 
Raštanima, obavještavamo Vas da 
izmirite svoje godišnje obveze za 
čišćenja groblja, bez obzira je li netko 
u grobnici sahranjen ili ne. Također Vi 
koji još niste isplatili kupljene grobnice 
u cijelosti, molimo da ih isplatite u što 
kraćem roku kako bismo mogli ispla-
tili izvođačima. Bog Vas blagoslovio!

DAROVATELJI CRKVE

SV. JERONIM

ŽUPNO HODOČAŠĆE
Župa planira hodočašće „Praškom Ma-
lom Isusu i svetištima Češke“ od 8. do 14. 
travnja 2024. godine. Zainteresirani neka 
se prijave do kraja siječnja 2024. godine 
u župni ured. Cijena hodočašća iznosi 
400 €, prilikom prijave treba uplatiti 100 
€ (kotizacija). Broj putnika je ograničen.

Često se sv. Jeronim prikazuje s perom 
i knjigom kako radi u špilji. Danas živi 
u legendi o lavu koji je ušetao u špilju 
dok je on radio. Lav je u šapi imao trn, 
a sv. Jeronim odvažio se i bez straha 
izvadio trn iz lavlje šape. Lav je izlazio 
noću da bi se nahranio te se vraćao sv. 
Jeronimu kraj nogu. Zapravo, lav je sv. 
Jeronimu služio kao pas. Sv. Jeronim 
(4./5. st.) pripada istaknutim duhovnim ocima zapadnoga kršćanstva. On 
nije samo obogatio Europu kršćanskim plemenitostima, nego je prvi u po-
vijesti i dosad jedini čovjek koji je udružio Europu slovom Riječi Božje i 
Kristovim svetim križem. Upravo u tome jest njegovo najvrjednije djelo. 
Najpoznatije i najvažnije djelo sv. Jeronima latinski je prijevod Biblije, tzv. 
Vulgata. Autor je i niza homilija i komentara na biblijske knjige, preveo je 
i nadopunio „Kroniku“ Euzebija iz Cezareje, a značajno mu je djelo i skup 
književnih biografija pod naslovom: „O slavnim ljudima“. Poseban dio Je-
ronimova književnoga opusa čine poslanice,  „Epistulae“.  Od nekad većeg 
broja, do danas je sačuvana zbirka od 154 pisma, od kojih su njih 125 sig-
urno pripisana Jeronimu, a druga su ili apokrifna ili njemu upućena. Pos-
lanice su književno svjedočanstvo o Jeronimovu  životu, njegovim razmišl-
janjima, o vremenu i prilikama u kojima je živio te o ljudima s kojima je 
surađivao. Jeronim je autor i triju monaških biografija, o sv. Pavlu, prvom 
pustinjaku; sv. Hilarionu i sv. Marku. Sveti Jeronim rođen  je u Stridonu, 
gradiću na granici Dalmacije i Panonije, a na današnji je dan umro u Betle-
hemu 419. ili 420. godine poslije Krista. Mnogi će hodočasnici pohoditi 
Rim. Nezaobilazna postaja bit će i naslovna crkva uz Zavod sv. Jeronima. 
Crkva je prava riznica sklada arhitekture i mnoštva slika i drugih umjet-
ničkih djela. S druge pak strane, crkva je molitveno središte, hram Božji, 
okupljalište mnoštva vjernika što dolaze na molitvu. O crkvi se brine Upra-
va zavoda sv. Jeronima sa svećenicima studentima. U njoj se služe Mise na 
talijanskome i hrvatskome jeziku.

Dragi župljani, 2. veljače je Prika-
zanje Gospodinovo - Svijećnica. Svete 
mise su ujutro u 7.30 te u 18.00 sati.
U župnom uredu možete uzeti svijeće 
koje ćemo toga dana na misama bla-
gosloviti.
Subota 3. veljače – Spomendan sv. 
Blaž (Vlaho): Na kraju sv. misa bla-
goslov grla!

SVIJEĆNICA I SV. BLAŽ



 

N 28 ČETVRTA KROZ GODINU
 P 29 Valerije, Zdravko, Tvrtko
 U 30 Martina, Gordana, Darinka
 S 31 Sv. Ivan Bosco, Vanja, Viktor
 Č 1 Brigita, Mislav, Ela, Sever, Gita
 P 2 Prikazanje Gospodinovo - Svijećnica
 S 3 Sv. Blaž, Sv. Vlaho, Šimun

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 29. siječnja
7.30 - Za † rod. DRAGICU i MATU, brata 
           JOZU i sestru MIRJANU
18 - Za † MARIJANA i JANJU Golemac te 
        RUŽU Sivrić

Utorak, 30. siječnja
7.30 - Za † RADOVANA Stojanovića i 
           JOSIPU Cvitanović
18 - Za † JOZU, SLAVKA i JANJU Barišić 
        te MIRKA Drežnjaka i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 31. siječnja - 3. srijeda Sv. Josipu
7.30 - Za † supruga RATKA Crnjca te 
           IVANA i RUŽU i ost. pok. iz ob.
18 - Za † MARTINA i LJUBU(m) Raič

Četvrtak, 1. veljače
7.30 - Za sve † iz ob. Šantić i Barbarić

17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † DRAGU Anđelića

Petak, 2. veljače - Svijećnica
7.30 - Za † BARIŠU Ćorića

18 - Za † ILIJU, GORDANA, BOŽU, 
        ANICU i ost. pok. iz ob. Raič

Subota, 3. veljače - Sv. Blaž - grličanje
7.30 - Za † RADOSLAVA Rajiča

18 - Za sve † iz ob. Rajič i Ramljak

Nedjelja, 4. veljače - 5. KROZ GODINU
8 - Za † ANĐELKA Vidovića
9.30 - Za † CMILJU i BLAGU Gašpara 
           (1. god)
9.30 - Za † IVANA Lasića i NADU Patak te 
           ost. pok. iz ob.
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † ANKU i NIKOLU Ljolje te IVANA i 
        LJUBICU Bradić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 5. veljače
7.30 - Za † BOSILJKA Stanića

18 - Za † ANTU, BARIŠU i ANĐU Džidić te 
        ost. pok. iz ob.

Utorak, 6. veljače
7.30 - Za † ZORANA Lovrića i ost. pok. iz 
           ob.
18 - Za † JOZU Kolobarića i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 7. veljače - 4. srijeda Sv. Josipu
7.30 - Za † IVANA i MATIJU Aničić te ost. 
           pok. iz ob. Aničić i Delić
18 - Za † PETRA i ANTONIJU Arapović

Četvrtak, 8. veljače
7.30 - Za † BRANKA i PERICU(m) Ćurdo 
           te ost. pok. iz ob. Miličević
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † MARIJU i DRAGANA te ost. pok. 
        iz ob. Martić

Petak, 9. veljače
7.30 - Za † ANDRIJU Rotima

18 - Za † FRANJU i ANICU (1. god.) 
        Bruck

Subota, 10. veljače
7.30 - Za † sestru MANDU, brata JURU te 
           rod. MATIJU i IVANA Čarapinu
18 - Za † IVANA Zovku

Nedjelja, 11. veljače - 6. KROZ GODINU
8 - Za † MIRKA Pranjića

9.30 - Za † rod. ANTU i JELU Šunjić

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † PAVLA(m) Jurkovića te ost. pok. 
        iz ob.

MISNA ČITANJA         1. čitanje: Job 7,1-4.6-7
              Psalam: Ps 147
         2. čitanje: 1Kor 9,16-19.22-23
         Evanđelje: Mk 1,29-39
U ono vrijeme: Pošto Isus iziđe iz si-
nagoge, uđe s Jakovom i Ivanom u 
kuću Šimunovu i Andrijinu. A punica 
Šimunova ležala u ognjici. I odmah 
mu kažu za nju. On pristupi, prihvati 
je za ruku i podiže. I pusti je ognjica. 
I posluživaše im. Uvečer, kad sunce 
zađe, donošahu preda nj sve bolesne 
i opsjednute. I sav je grad nagrnuo k 
vratima. I on ozdravi bolesnike – a 
bijahu mnogi i razne im bolesti – i 
zloduhe mnoge izagna. I ne dopusti 
zlodusima govoriti jer su ga znali. 
Rano ujutro, još za mraka, ustane, 
iziđe i povuče se na samotno mjesto 
i ondje se moljaše. Potražiše ga Ši-
mun i njegovi drugovi. Kad ga nađo-
še, rekoše mu: »Svi te traže.« Kaže 
im: »Hajdemo drugamo, u obližnja 
mjesta, da i ondje propovijedam! Ta 
zato sam došao.« I prođe svom Ga-
lilejom: propovijedao je u njihovim 
sinagogama i zloduhe izgonio.

Riječ Gospodnja

 

N 4 PETA KROZ GODINU
 P 5 Sv. Agata, Goran, Dobrila, Jagoda
 U 6 Sv. Pavao Miki, Dora, Doroteja
 S 7 Vl. Pio IX. Papa, Rikard, Držislav
 Č 8 Sv. Jeronim, Emiliani, Mladen
 P 9 Sv. Skolastika, Zora, Sunčana
 S 10 Bl. Alojzije Stepinac, Slavica, Hugo

ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU        28. siječnja - 3. veljače 2024.  “B” PETA NEDJELJA KROZ GODINU                                4. - 10. veljače 2024. “B”         

Hvalite Gospodina: on liječi one 
koji su srca skršena! (Ps 147)

O da danas glas Gospodnji 
poslušate: »Ne budite srca tvrda!« 

(Ps 95)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Pnz 18,15-20           
             Psalam: Ps 95
         2. čitanje: 1Kor 7,32-35
         Evanđelje: Mk 1,21-28
U gradu Kafarnaumu Isus u subo-
tu uđe u sinagogu i poče naučava-
ti. Bijahu zaneseni njegovim na-
ukom. Tâ učio ih je kao onaj koji 
ima vlast, a ne kao pismoznanci. 
A u njihovoj se sinagogi upravo 
zatekao čovjek opsjednut nečistim 
duhom. On povika: »Što ti imaš 
s nama, Isuse Nazarećanine? Do-
šao si da nas uništiš? Znam tko si: 
Svetac Božji!« Isus mu zaprijeti: 
»Umukni i iziđi iz njega!« Nato 
nečisti duh potrese njime pa povi-
ka iz svega glasa i iziđe iz njega. 
Svi se zaprepastiše te se zapitkiva-
hu: »Što li je ovo? Nova li i snažna 
nauka! Pa i samim nečistim dusima 
zapovijeda, i pokoravaju mu se.« I 
pročulo se odmah o njemu posvu-
da, po svoj okolici galilejskoj.

Riječ Gospodnja


